

## سواستفاده آمریکا از معامله غلات به نفع هلدینگ‌های کشاورزی غربی

تقریباً طی یک سال، محصولات کشاورزی نه به نیازمندان، بلکه به "ایالت‌های غنی از محصولات غذایی" ارسال می‌شد.



به گزارش آران نیوز از اسپوتنیک آناتولی آنتونوف سفیر روسیه در واشنگتن به خبرنگاران گفت که ایالات متحده طرح اولیه بشردوستانه دریای سیاه را به یک پروژه تجاری برای غنی سازی هلدینگ های کشاورزی غربی تبدیل کرده است.

وی در ادامه افزود: "واشنگتن برای از بین بردن تحریف هایی که خودشان در عملکرد موافقت نامه های کشاورزی ایجاد کردند، هیچگونه تلاشی بخرج نداد. برعکس، واشنگتن آنچه در ابتدا به عنوان یک طرح بشردوستانه دریای سیاه تصور می شد را به یک پروژه تجاری برای غنی سازی هلدینگ های کشاورزی غربی تبدیل کرد.

تقریباً طی یک سال، محصولات کشاورزی نه به نیازمندان، بلکه به "ایالت های غنی از محصولات غذایی" ارسال می شد.

تقریباً طی یک سال، محصولات کشاورزی نه به نیازمندان، بلکه به "ایالت های غنی از محصولات غذایی" ارسال می شد.

سفیر روسیه تاکید کرد که تصمیم مسکو برای عدم تمديد مشارکت خود در توافق غلات کاملاً با واقعیت های حاکم است.

پیش از این، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید گفت که ایالات متحده و متحدانش نمی توانند همان حجم غلاتی را که می توان بر اساس طرح غلات دریای سیاه صادر کرد، از اوکراین دریافت کنند.

گفتنی است، مدت اعتبار "معامله غلات" در 17 ژوئیه 2023 میلادی منقضی می شود. پیشتر پیش از این، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفتگو با سیریل رامافوزا، همتای آفریقای جنوبی خود، گفته بود که تعهدات برای رفع موانع صادرات مواد غذایی و کودهای شیمیایی روسیه انجام نشده است. پوتین در این گفتگو تاکید کرد که هدف اصلی این توافق یعنی تامین غلات به کشورهای نیازمند از جمله در قاره آفریقا محقق نشده است.

ابتکار دریای سیاه، که در 22 ژوئیه 2022 توسط نمایندگان روسیه، ترکیه، اوکراین و سازمان ملل امضا شد، شامل صادرات غلات و مواد غذایی اوکراین و همچنین کودهای شیمیایی از طریق دریای سیاه از سه بندر از جمله اودسا است. هماهنگی تردد کشتی ها توسط مرکز هماهنگی مشترک در استانبول انجام می شود. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خاطرنشان کرد که غرب بیشتر غلات اوکراین را به کشورهای مورد نظر خود صادر می کند و نه به کشورهای نیازمند آفریقا.

ابتکار غلات بخش جدایی ناپذیر از یک توافقنامه جامع است. بخش دوم - تفاهم نامه روسیه و سازمان ملل که به مدت سه سال طراحی شده است - رفع انسداد صادرات مواد غذایی و کودهای شیمیایی روسیه را در نظر می گیرد، از جمله وظایف اصلی، اتصال مجدد بانک روسی "روس سلخوزبانک" به سوئیفت، ازسرگیری صادرات ماشین آلات کشاورزی و قطعات یدکی، سرویس دهی مربوطه، بازسازی خط لوله آمونیاک تولیاتی - اودسا و تعدادی اقدامات دیگر است. همانطور که در مسکو اشاره شد، این بخش از توافقنامه هنوز اجرایی نشده است.

دیمیتری پسکوف، دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور فدراسیون روسیه در 21 ژوئن گفت که هیچ پیش نیازی برای تمديد قرارداد غلات وجود ندارد، زیرا تعهدات در قبال روسیه اجرا نمی شود.